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Nätverka med 
Gud. Vi söker 
deltidsanställda 
projektchefer.
Kandidera nu i församlingsvalet.



Lägg två strån i kors
Hur blir man kandidat?
•	 Läs om de förtroendevaldas uppgifter på valkampanjernas webbplatser.
	 De förtroendevalda har reell makt inom kyrkan.
•	 Tänk efter vilka frågor som är viktiga för dig i församlingen: vad vill du 	 	
	 påverka och på vems sida står du.
•	 Hör dig för om församlingens kandidatlistor och deras kontaktpersoner på
 	 pastorskansliet eller hos de nuvarande förtroendevalda och leta fram en lista 	 	
	 som passar dig. Bakom många listor finns en väckelserörelse eller ett politiskt 	 	
	 parti, ofta också ett bostadsområde eller en viss tanke, till exempel att reformera 	
	 kyrkan, främja jämställdheten eller stärka de ungas ställning i kyrkan.
•	 Du kan också bilda en egen lista genom att samla 10 röstberättigade 	 	 	
	 medlemmar i din församling till en valmansförening. Det lönar sig att samla 	
	 så många kandidater som möjligt på en ny lista för att den ska ha framgång och 	
	 få många kandidater invalda. I det proportionella valsättet lönar sig stora listor, 	
	 där kandidater sammanlagt får många röster.

Hurdant valarbete kan jag göra?
•	 Rekrytera valarbetare som samlar understödjare och väljare åt dig.
•	 Utnyttja dina nätverk – berätta om din kandidatur i samband med 	 	 	
	 fritidsintressen och studier, på arbetet och för vänner och släktingar. För att	
	 bli vald behövs ofta bara några tiotal röster. Om du vill ta reda på hur livligt din 	
	 församling röstat tidigare kan du kolla upp resultaten på internet och försäkra 		
	 dig om att du får tillräckligt många röster för att bli invald.
•	 Använd webben – bilda en understödjarsida på Facebook, för fram dina tankar 	
	 på din webbsida, starta en blogg eller delta i diskussioner.
•	 Se till att din församling tar i bruk ett kandidattest och delta själv i det.
•	 Kom ihåg de unga väljarna – var kan du nå dem och lyssna på vad de har att säga?
•	 Delta i valpaneler som församlingen ordnar.
•	 Anordna ett reklamjippo, ett valevenemang, en valmarsch, en valkonsert eller en 	
	 valvaka tillsammans med dina stödtrupper.
•	 Skriv insändare till lokaltidningen och lyft fram de valteman som verkligen
	 är viktiga.
•	 Ta med din kompis när du ska rösta och påminn dina bekanta om valet till 	 	
	 exempel med sms eller e-post.

Viktiga 
datum 

• En kandidat ska ha fyllt 18 år
	 senast 14.11.2010. 

• Kandidatuppställningen avslutas 15.9.2010.



Vi söker dig som...
•	 är en vanlig kristen – 18 år, konfirmerad och medlem av kyrkan 
•	 är en tänkande människa – inom kyrkan får man använda sin egen hjärna
•	 vill samarbeta – att påverka innebär också att lyssna på andra
•	 kan stå för sin åsikt – ibland behövs förändring
•	 är en modig visionär – vad ska församlingen spara in på, vad ska vi satsa på?

Som kandidater behövs församlingsmedlemmar i alla åldrar, kvinnor och	
män, människor som tänker på olika sätt. Ett mångsidigt kandidaturval	
inspirerar församlingsmedlemmarna till att vilja påverka – också dem som	
inte tidigare har röstat.	
	
Lita på dig själv och din sak. Kom med och förverkliga kyrkans dröm.
 ”Vi slår vakt om öppenhet i kyrkans verksamhet och genomskinlighet
i förvaltningen.” Vår kyrka –strategihandledning för församlingarna 2009.

Församlingens 
förtroendevalda
•	 för församlingsmedlemmarnas talan vid beslutsfattandet
•	 ser till att resurserna för församlingens verksamhet är tillräckliga
	 och rätt fördelade
•	 formar den offentliga bilden av kyrkan
•	 arbetar för öppenhet i kommunikationen och beslutsfattandet
•	 fattar anställningsbeslut och drar upp riktlinjerna för verksamheten
•	 ställer sitt kunnande till församlingens förfogande

Första gången
I församlingsvalet 2010 får 16-åringar nu rösta för första gången. Om informationen 
är öppen och tillförlitlig röstar dessutom många andra för första gången. Det måste 
finnas bra kandidater och det måste vara enkelt att rösta. Detta ställer kyrkans 
anställda inför en utmaning. Gör något – lägg två strån i kors!

• Röstberättigad är den som fyller 16 år senast 14.11.2010.
• Förhandsröstning ordnas 1–5.11.2010.
• Församlingsvalet ordnas 14.11. / 14–15.11.2010. 
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Verktyg och information

Saimi Kautonen, förtroendevald från Helsingfors, 
blev invald som 18-åring

”I församlingens förtroendeuppdrag blir man bra på att 
samarbeta och påverka eftersom man jobbar tillsammans 
med många slags människor i olika åldrar. Det svåraste, 
och samtidigt det mest givande, är att föra in de ungas röst 
i församlingens förvaltning så att man blir tagen på allvar.”

Jani Huhtala, ordförande för
NAVI-gruppen (Unga vuxnas 
grupp för påverkan), Raumo

”Som kandidat för du fram de 
ungas röst i beslutsfattandet. 
Hur ska församlingen annars 
kunna förstå de ungas behov?”


